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Doradca Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Beata Kempa 
uczestniczyła w konferencji popularnonaukowej „Życie i myśl Feliksa 

Konecznego – edycja 2025” organizowanej przez Fundację Kwartalnika 
„Wyklęci”. Wydarzenie odbyło się w Muzeum Armii Krajowej im. gen. 

Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie i zgromadziło liczne grono słuchaczy 
m.in. prawników, historyków, filozofów i działaczy społecznych.   

Celem konferencji było przybliżenie twórczości prof. Feliksa 

Konecznego, jego koncepcji historiozoficznych i dzieł, które odegrały 
niezwykle istotną rolę szczególnie w pierwszych dwóch dekadach XX 

wieku a i dzisiaj stanowią wartościową spuściznę dla nowych pokoleń 
ich odbiorców.  



 

Doradca Beata Kempa odczytała list Prezydenta RP Karola 
Nawrockiego skierowany do organizatorów i uczestników konferencji: 

– Dziękuję, że znów podejmują Państwo namysł nad spuścizną jednego 

z oryginalniejszych polskich myślicieli XIX i XX wieku, profesora historii, 
człowieka renesansu, który – oprócz własnej teorii cywilizacji – 

pozostawił po sobie także interesujące prace historyczne, błyskotliwą 
publicystykę utrzymaną w nurcie myśli konserwatywno–narodowej oraz 

wnikliwe recenzje teatralne, będące cennym materiałem źródłowym dla 
badaczy tej ulotnej dziedziny sztuki.(…) Przede wszystkim jednak ufam, 

że życie i myśl Feliksa Konecznego zainspirują młode pokolenia polskich 
uczonych – nie tylko historyków i historiozofów – do przekraczania 

zastanych schematów myślenia, do nowych odważnych prób 

syntetyzowania wizji, obejmujących całe obszary wiedzy i 
doświadczenia ludzkiego, oraz do szerokiego, interdyscyplinarnego 

patrzenia na rzeczywistość. Unikając postaw skrajnych – zarówno 
rozpowszechnionej dziś wyuczonej bezradności wobec rwącej rzeki 

nowych odkryć i danych empirycznych, jak i ślepego na istotne 
szczegóły dogmatyzmu – można osiągnąć naprawdę wiele.” 

 

Fundacja Kwartalnika „Wyklęci” podejmuje liczne inicjatywy 
ukierunkowane na popularyzację myśli prof. Feliksa Konecznego. W 
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2023 r. Instytut Pamięci Narodowej na wniosek Fundacji postawił nowy 

nagrobek rodziny Konecznych na Cmentarzu Salwatorskim w Krakowie. 
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